
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 022/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093562/2021 
O Secretário Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93, ADJUDICA  E HOMOLOGA o presente 
processo licitatório: 
Processo Administrativo: 093562/2021 
Modalidade: Carta Convite nº 022/2021 
Objeto: Prestação de Serviço de Elaboração de 06(seis) 
Projetos Executivo e Detalhados de engenharia, na 
área de Infraestrutura Urbana, Planilhas Orçamentária 
com arquivos Complementares, Laudos Técnicos de 
Massa Asfáltica, Levantamento Topográficos com 
seções longitudinais e Transversais das vias, em 
diversas vias do perímetro urbano do município de 
Amambai, com recursos próprios do município, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. 
Empresa Vencedora:  
POLO MS ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIAS 
LTDA - EPP – Contratada. 
CNPJ: 19.550.464/0001-08 
Valor Total: R$ 314.000,00 (Trezentos e quatorze mil 
Reais). 
Vigência: 06 (seis) meses contados da sua assinatura, 
sem interrupção e prorrogável na forma da Lei. 
O prazo da execução dos serviços ora contratados está 
previsto para entrega em 90 (noventa) dias, contados a 
partir da data da ordem de serviço. 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
15.451.0002.1005.0000 – INVESTIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO 
 
Local e data: Amambai – MS, 07 de Dezembro de 2021. 
 
CARLI SILVÉRIO SCHIER  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA           
 


